
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  РЕСПУБЛИКИ 

ДАГЕСТАН 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

                   УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ  ДАГЕСТАН 
                     «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ  ЦЕНТР  ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

368300, г. Каспийск, ул. Связная, 25, тел.: 8(928)524-88-56 

________________________________________________________________________________________ 

 
 

П Р И К А З  

 

от «27» августа 2021 года                                                  №_101_____ 
 

О поэтапном  введении и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО  

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказа 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», в 

целях введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по  введению в ГБОУ РД «РЦО» федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 

286 и 287, (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

 

Руководитель  - заместитель директора по УВР Панова Н.В. 

Заместитель руководителя - заместитель директора по ВР Крейдтнер Е.В. 

Члены: 

заместитель директора по УВР - Абдуллаева А.Р.; 



заместитель директора по УВР – Аслалиева Л.Г.; 

заместитель директора по УВР – Фурманова Л.К.; 

заместитель директора по ВР – Джабраилова К.К.; 

заместитель директора по ВР –Махаева Х.К.; 

руководитель МО учителей математики – Шахабутдинова А.А.; 

  руководитель МО учителей русского языка и литературы –Абдулгалимова Т.К.; 

  руководитель МО учителей истории и обществознании- Казиева В.В.; 

  руководитель МО учителей физической культуры  и ОБЖ – Курбангаджиева З.Б.; 

  руководитель МО учителей ИЗО, технологии и музыки – Иванова И.Г.; 

  руководитель МО учителей  начальных классов – Бадрудинова А.Д. 

педагог-психолог - Алиева Э.З.; 

методист – Ярахмедова А.З.; 

2. Рабочей группе: 

-обеспечить введение в ГБОУ  РД «РЦО»  федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, 

утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 

соответствии с положением о рабочей группе (приложение №1); 

-провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в ГБОУ  РД 

«РЦО»; 

-мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 

286 и № 287, и учитывать их в работе. 

3. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к настоящему 

приказу. 

4.Утвердить Дорожную карту мероприятий ГБОУ РД «РЦО» по обеспечению 

перехода на новые ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2021–2027 годы. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ГБОУ РД «РЦО»_____________А.Б.Байрамбекова 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

С приказом ознакомлены: 

 

заместитель директора по УВР, Абдуллаева А.Р.- 

заместитель директора по УВР, Аслалиева Л.Г.- 

заместитель директора по УВР, Фурманова Л.К.- 

заместитель директора по ВР, Джабраилова К.К- 

заместитель директора по ВР, Махаева Х.К.- 

руководитель МО учителей математики, Шахабутдинова А.А. - 

  руководитель МО учителей русского языка и литературы, Абдулгалимова Т.К.- 

  руководитель МО учителей истории и обществознании, Казиева В.В.- 

  руководитель МО учителей физической культуры  и ОБЖ, Курбангаджиева З.Б.- 

  руководитель МО учителей ИЗО, технологии и музыки, Иванова И.Г.- 

  руководитель МО учителей  начальных классов, Бадрудинова А.Д.- 

педагог-психолог, Алиева Э.З.- 

методист, Ярахмедова А.З.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 


